
2024年 10月 1日 

東京科学大学献体の会（旧 東京医科歯科大学献体の会） 

会員の皆様へ 

東京科学大学献体の会（旧 東京医科歯科大学献体の会） 

〒113-8519 東京都文京区湯島 1-5-45 

TEL：03-5803-5147 

 

献体時のお引取り可能な範囲について 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より東京科学大学（旧 東京医科歯科大学）の医学及び歯学教育ならびに篤志献体活動

に対するご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

 

献体の会会報「けんたい」や献体の会総会において、以前よりお伝えしておりますが、現

在、献体時のお引取りに伺うことのできる範囲（お迎え先）を、東京科学大学（旧 東京医科

歯科大学）より四十キロメートル程度以内を目安とさせていただいております。お引取りに

伺うことのできる地域については以下の表の通りです。 

 

東京都 

東京 23区、立川市、武蔵野市、三鷹市、府中市、調布市、町田市、小金井市、小

平市、日野市、東村山市、国分寺市、国立市、狛江市、東大和市、清瀬市、東久留

米市、武蔵村山市、多摩市、稲城市、西東京市、八王子市、昭島市、福生市、青梅

市、羽村市、あきる野市、瑞穂町、日の出町 

神奈川県 横浜市、川崎市 

千葉県 
千葉市、市川市、船橋市、松戸市、野田市、習志野市、柏市、市原市、流山市、八

千代市、我孫子市、鎌ケ谷市、浦安市、四街道市、印西市、白井市 

埼玉県 

さいたま市、川越市、川口市、所沢市、春日部市、狭山市、上尾市、草加市、越谷

市、蕨市、戸田市、入間市、朝霞市、志木市、和光市、新座市、八潮市、富士見市、

三郷市、蓮田市、吉川市、ふじみ野市、白岡市、伊奈町、三芳町、宮代町、杉戸町、

松伏町 

茨城県 つくばみらい市、取手市、守谷市、利根町 

 

したがって、お引越しなどによりお住まい（献体時のお迎え先）がこれらの地域よりも遠

方となる可能性が高い場合には、お近くの大学の献体団体に転属していただくことをご検討

いただきたくお願い申し上げます。お近くの献体団体につきましては、献体の会事務局より

ご紹介させていただきます。 

 

現在のお住まいもしくはお引越し先がこれらの地域よりも遠方である場合、原則お引取り

をお断りさせていただきます。しかしながら、お迎え先が範囲内の病院や施設、葬儀場など

である場合にはお引取りできる場合がございます。ご不明な点がございましたら、献体の会

事務局までお問い合わせください。 

 

献体の会会員の皆様には、ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。東京科学大学（旧

東京医科歯科大学）への献体をご希望いただいた、そのお気持ちは大変ありがたく、ここに

改めて関係者一同より御礼申し上げます。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


